[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023   №1286
г. Кузнецк

О мероприятиях по подготовке и проведению  крестного хода, посвященного празднованию в честь Смоленской иконы Божией Матери
       В связи  с обращением Местной православной религиозной организации Прихода Вознесенского кафедрального собора города Кузнецка о проведении 10.08.2023 года крестного хода, посвященного празднованию в честь Смоленской иконы Божией Матери, руководствуясь статьями  5, 12 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях шествиях и пикетированиях»,  законом Пензенской области от 30.11.2012 N 2301-ЗПО "О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия и местах проведения публичного мероприятия на территории Пензенской области", руководствоваться ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить Соколова Бориса Александровича, заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка,  уполномоченным представителем администрации города Кузнецка при проведении крестного хода.

2.Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Кузнецку Пензенской области, полковнику полиции Изюмину Э.В.:

1) назначить уполномоченного представителя  ОМВД России по городу Кузнецку  при проведении крестного хода;

2) принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении крестного хода.

3.На время проведения крестного хода с 09 часов 20 минут до 10.00 часов  10 августа 2023 года запретить дорожное движение по улице Дарвина от перекрестка улиц Рабочей и Дарвина и до перекрестка улиц Дарвина и Ленина, а также по улице Ленина, от перекрестка улиц  Дарвина и Ленина до перекрестка улиц Ленина и  Московской.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  города Кузнецка                                                                          С.А. Златогорский